
DR20/D68

 

 

 
CNRS  

Campus Gérard Mégie 

3, rue Michel-Ange 

75794 Paris cedex 16 

T. 01 44 96 40 00 

www.cnrs.fr 

 

 

 

 

 

 
 

DEC191526PDT 
 
 
Décision portant nomination de Mme Martine Regert aux fonctions de chargé de mission 
 
 
 
LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL, 
 
Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre 
national de la recherche scientifique (CNRS) ; 

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre 
national de la recherche scientifique ; 

 
DECIDE : 
 
Article 1er  
 

Mme Martine Regert, Directrice de recherche de 1ère classe est nommée chargée de mission auprès 

du président-directeur général pour assurer, au bénéfice de la recherche française, une fonction d’animation 

des différentes initiatives de recherche liées à la Cathédrale Notre-Dame de Paris au sein du « chantier CNRS 

Notre-Dame » du 1er mai 2019 au 31 décembre 2020.  
 

Sa mission a pour objet de coordonner les travaux des équipes de recherche CNRS travaillant dans 

divers domaines scientifiques, d’identifier les besoins pour la conservation et la restauration en termes de 

science et de technologie, et de développer des études dans des thématiques plus larges liées au monument 

et à la façon dont l’événement a été ressenti par la société. Il s’agira de travailler en étroite relation avec 

les ministères, institutions et autres entités, comme l’association des scientifiques au service de la restauration 

de Notre Dame en identifiant les thématiques prioritaires et au besoin en participant à la mise en place 

d’éventuels moyens de financements.  
 
Pour l'exercice de cette mission Mme Martine Regert demeure affecté à l’UMR7264 
 
 
Article 2  
 
La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS. 

  
 

Fait à Paris, le 24/05/2019 
   
 
 
  
   Le Président-directeur général 

   Antoine Petit 

BO Juin 2019 / p.89


